»pora quæ desiccatæ sunt per magnum calorem  
 »magis sonabilia sunt et plus de sono retinent  
 »quam alia quæ sunt tacta. Idcirco aures sunt  
 »de complexione calida et sicca. Et est una  
 »adubilitas communis, quæ est pars de essentia  
 »arboris sensualis, extensa in aere, in lapide, et  
 »in ligno, et in natura elementali vegetali per  
 »continuam cantitatem sustentata. Et ideo cum  
 »lapis tangitur cum ferro aut aer cum virga,  
 »exit illa audibilitas in actu per motum factum  
 »in percusione et tactu. Et illam audibilitatem  
 »attingit auditivus in suo proprio audibili quod  
 »est de sua essentia, quod cum audibilitate ex-  
 »tranea participat in specie.» (Arbor Scientiæ  
 de Auditu.)—Léase aquí de nuevo el §. 34 de  
 la sec. 6 de la parte 9 del Ars Gen. Ultima, que  
 en este mismo trabajo llevo transcrita.—«Visus  
 »est brancha triplex, secundum quod supra  
 »dictum est, et suus locus stat in oculis et illud  
 »quod ab oculis videri potest et tangi: de essen-  
 »tia est branchæ elementalis et maxime de na-  
 »tura ignis et aeris, cum lux, ignis et aeris dia-  
 »phanitas instrumenta sunt ad videndum. Et  
 »illud quod in oculis est vegetatum est de na-  
 »tura vegetativæ. . . Oculi Petri sunt elemen-  
 »tati, vegetati et sensati, et equus suus visibilis  
 »est, quem Petrus videt. Et inter oculos Petri  
 »et equum est una linea per aerem et spaciū  
 »quod est inter oculos et equum extensa, et  
 »hæc linea composita est ex tribus naturis, de  
 »elementali scilicet, vegetali et sensuali.» (Arbor  
 »Scientiæ, de Visu.)—«Quæritur sensitiva quo-  
 »modo sentit?—Intellectus respondit prælibatæ  
 »quæstioni dicens, quod sensitiva sive sensus  
 »habet modum sentiendi per mixtionem sui  
 »instinctus, virtutis et aliorum principiorum,  
 »cum quibus haurit et colligit similitudines ob-  
 »jectorum, cum quibus objectat ipsa objecta:  
 »sicut coloratum v. g. a quo visus haurit et  
 »colligit similitudinem ejus, in qua similitu-  
 »dine ipse visus ponit suam similitudinem;  
 »et cum istis similitudinibus sensat et videt  
 »coloratum.» (Ars G. U., Pars 9, sec. 6,  
 »§. 35.)—«In sensitiva est contrarietas per  
 »accidens, sicut in gustu amaritudo et in  
 »tactu asperitas et hujusmodi. Sed hic miratur  
 »intellectus: quid causat contrarietatem in  
 »sensu? Usquequo recordatur sensitivam esse  
 »compositam (de la vegetativa que está injer-  
 »tada sobre la elementativa y por la elementa-  
 »tiva la sensitiva está compuesta de los cuatro  
 »elementos) ex quatuor elementis, quæ causant  
 »in elementatis (como lo son los sujetos sen-